[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРУКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.08.2019  года                                                                                       №  16
«Об  актуализации утвержденной

   схемы  теплоснабжения

Наруксовского  сельсовета»

      В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010 г. №190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  руководствуясь   постановлением  Правительства  Российской  Федерации №154  от  22.02.2012  «О  требованиях  к  схемам  теплоснабжения,  порядку  их  разработки  и  утверждения»,  Уставом  Наруксовского  сельсовета  Починковского  района  Нижегородской  области, сельский  Совет  решил:

     1. Актуализировать схемы теплоснабжения Администрации Наруксовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением сельского совета Наруксовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области от 16.03.2015 г. № 06 в прилагаемой редакции
     2.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на территории Наруксовского сельсовета.

.
Глава местного самоуправления

Наруксовского сельсовета

                    В.А.Леонова
Приложение к решению  сельского   Совета Наруксовского сельсовета № 16 от 01.08.2019 г.
Схема теплоснабжения  Наруксовского  сельсовета Починковского муниципального  района Нижегородской  области
	№

п/п
	Населенный  пункт
	Коли

чество

насел

ения

(чел.)
	Количество домов (шт.)
	Количество  объектов соцкультбыта  (шт.)
	Прогноз  на  перспективу на основании

	школы, клубы,

библиотеки
	магазины
	медпункты

больницы
	Аптечный пункт
	пожарное депо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Наруксово
	1303
	Всего: 442
из них газифицированы- 430
с печным отоплением- 12
	1 школа – газифицир

1 СДК библиотека-газифицированы
	Всего – 8:

4-газифицированы

2- отапливаются

эл. энергией

1 магаз. не работ-

отапл. от эл.энергии
	1 участковая больница  -газифицирована
	1- газифицирован
	1 - ПЧ- 149 -газифицирована

	2
	Азрапино
	445
	Всего :171
Из них газифицированы-161
с печным отопл.-10
	1-филиал СОШ –газифицир.

1-СДК,библитека - газифицир

	Всего – 3

1- газифицирован

1-отапл. эл.энерг

1- не работает, газифицир
	1-ФАП газифицир.
	-
	1- отопл. эл.энергия

	3
	Коммунар
	165
	Всего- 56
из них газифицир.-21
с печным отопл-35
	1 СДК,библиотека-угольное отопл.
	1-газифицирован
	1-ФАП отопл.эл.энергий
	-
	1-отопл.эл.энергией

	Алексеевка
	8
	Всего-9-все печное .отопл
	-
	-
	-
	-
	-

	Новониколаевка
	11
	Всего 5-все печное отопл
	-
	-
	-
	-
	-

	Новотроицкое
	9
	Всего 8- все печное отопл.
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Криуша
	234
	Всего 112
из них газифиц-106
с печным отопл-6
	1 СДК, библиотека-газифицир.
	1- газифицирован
	1 ФАП отаплив.углем
	-
	1-отопл.эл.энергией

	5
	Учуево-Майдан
	339
	Всего -172
из низ газифицир.163
с печным отопл- 9
	1 СДК,библиотека,

почта, ФАП-газифицирован
	1 магазин -газифицирован
	-
	-
	1-отопл.эл.энергией

	6
	Константиновка
	50
	Всего-29
из них газифицировано-28
с печным отопл-.1
	-
	1-отопл.эл.энергией
	1 ФАП с печным отопл.
	-
	-

	 ВСЕГО
	2477
	1004
газ-969
печное-95

                                         Пояснительная записка

к схеме теплоснабжения  Наруксовского  сельсовета
1.  Введение

Муниципальное  образование  Наруксовского  сельсовет  территориально  входит  в    Починковский  муниципальный  район  Нижегородской  области.  В  состав  муниципального  образования  входит пятнадцать населенных  пунктов  в  которых  проживают 2477  чел.

2.  Существующая  схема  теплоснабжения
 На  территории  сельсовета   школы,  детские  сады,  дома  культуры,    отапливаются  от  собственных,  отдельно  стоящих    газовых  котельных.  На  территории  сельсовета   находятся    79  многоквартирных  дома,  в  них 333 квартиры.  Каждая  квартира   отапливается от индивидуального  газового  котла.  Частных  домовладений  -  925 большая  часть  из  них  газифицированы,  часть    имеют  печное  отопление.
Основными  видами  топлива  на  территории муниципального  образования  являются:

-  природный  газ;

-  дрова.

- электроэнергия

2.1.  Централизованная  система  теплоснабжения  отсутствует.

Населенные  пункты  с  большим  количеством  жителей:  с. Наруксово,  с. Азрапино,

с.  Учуево-Майдан,  с. Криуша,  п Коммунар,  с. Константиновка-  газифицированы.

Природный газ          -   90.5 %

Дрова                          -   9.5 %

3.  Перспективы   развития  системы  теплоснабжения

В шести газифицированных  населенных  пунктах  продолжается  подключение  домов  к  газопроводу. В  трех  населенных  пунктах  в  связи  с  малочисленностью  проживающего  населения  на  ближайшую  перспективу  основным  топливом  для  населения  будут  дрова. В шести населенных  пунктах  население   не  проживает.

4.  Заключение

В  связи  с  газофицированием населенных пунктов   условия  жизни сельского  населения значительно улучшились.